INDICAÇÃO Nº 00377/2009
Solicita intervenção paisagística na confluência entre a Rua 2 e a Rua Maria Conceição Leme.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando intervenção paisagística na confluência entre as Ruas 1, 2 e Maria Conceição Leme, Jardim Brasília.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista o bem-estar dos moradores e transeuntes, pois, neste espaço pode ser construído um canteiro de flores dotado de uma árvore. Tal canteiro, além de facilitar a ordem no fluxo de tráfego, trazendo segurança a pedestres e motoristas, contribuiria para o embelezamento da região.  .

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 07 de janeiro de 2009.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 00433/2009-451